Obijt Petrus tempore Constantiensis Concilij, sed in Bened. XIII. obedientia. Constelorius Petrum Rauarium eundem facit cum Petro de Fuxo, qui erat Archiep. Tolofanus. Oldoinus insignia huic Cardinali apponit, nullorum tamen fundamenta. Claudius Robertus inter Praefules Tolofanos neque Rauarium, neque de Fuxo recenset; sed Petrum de S. Martiali.

B. *Feceant sibi uisulam constabilem, adorauerunt dicentes: Hi sunt Dytaui, qui te eduxerunt de terra Egypti.* Ex. 32.

Iohannes de Arminaco, Gallicè d'Armagnac natu Gallicus, Archiep. Castrensis, non Rothomagensis ut per errorem notauit Ciaconius, Presb. Anticardinalis assumptus à Bened. XIII. promotione V. Penifchole facta, ad propagandum Scisma, Anno 1409.

D Peruicax Ioannes Benedictum nunquam deseruit, perire uoluit Scismaticus, loco & tempore incertis. Ciaconius, Frizonius, Constelorius.

9. *Calendar vestras, & solemnitates vestras adiuu arma mea: facta sunt uisus inobis.* 1. Isai. 14.

A Rchiep. Rosanen. Presb. Cardinal. tit. S. Scismaticus à Bened. XIII. An. 1409. in Quatuor Septembris Temporibus dictus ad propagandum Scisma. Ciacon.

Tom. II.

10. *Arripens uisulam, quem fecerat, combussit, contemnit vsq. ad puluerem.*
Ex. 32.

M. Petrus de Fuxo frater comitis Fuxensis, & Alphonij Regis Arragonie confanguineus, Gallus, nomen cum dedisset Ordini Minorum S. Francisci, Bearni in conuentu Molesnensi adulescens, & aliquandiu Iuris doctrinam professus effect Publicè in Aecademia Mouste Pessulana, factus est Episcopus Conuenerum, & Lescaensis semel, & iterum in primis Anno 1405. & iterum Anno 1433. duobus intermedijs Episcopis, puta Arnaldo de Salles, & Arnaldo d'Abdie, Anno 1405. Diaconus Cardinali S. Angeli assumptus à maledicto Petro de Luna, ab eo deficit Anno 1409. Pisique cum alijs Cardinalibus abinratato Benedicto Alexandrum V. creauit; uellicundum aliorum sententiam, Presb. Card. dictus tit. S. Stephani in monte Celso Anno 1399. partes pseudo Pontificis usque ad Constantiense Concilium pertinacissimè tenuit. Scisma tandem abhorrens, ad Constantiense confugit Concilium; ubi à Patribus tanquam Cardinalis legitimus benigne susceptus in Martino V. Columna creando Pontifice, suo iunius suffragio. Sub hoc Pontifice in Hispaniam legatus ad Regem Alphonsum, Anno 1426. pro uinitate concilianda ecclesie in Regnis Nauarræ & Arragonie, qua Petrus de Luna decederat, teste Zurita lib. 15. de reb. Arragon. Auenionem eum peruenerit premissi; ad Regem Nunciis, responsum accepit, quod Alphonus uolebat eum pro Legato suscipere, donec Martinus V. (de quo multum querebatur) ab epistulata concederet. Multis propterea perendinationibus fatigatus post annum solum modo, ad eum uenit Religiosus Dominicanus cum Regis postulari, ut Corpus uel saltem Caput S. Ludouici Massiliensibus ereptum permitteret Papa in regno Arragonie collocari; 2. Iura Caneræ Apostolicæ à certo quodam tempore erepta remitteret; 3. Oppidum Roqualos milium Rhodiorum, Regi concederet. Horum primum absolutè negauit Legatus ne iniuriam Gallis inferret. De secundo spem fecit, si idolum abominationis, Pseudo Pontificum Panifchole ecyecet. Tertium tanquam iniuriosum Rhodius, qui pro rutela illius oppidi sanguinem fuderant; reiecit. His exacerbat Alphonus prohibuit suæ ditiosis Prelatis communicationem cum Martino V. sub pena amissionis bonorum; quam penam Legato ipsi nunciari mandauit. Quibus certior factus Martinus V. anathema tulit aduersus Alphonsum, Anno 1426. Idibus Iulij: quod licet non extet, eius tamen mentio recurrit in conuentis inter ipsam Regem & Legatum Anno sequenti, quibus Rex petiit, sententiam abradi de Regestis Apostolicis. Anno itaque 1427. Rege permitteente Valentiam uenit in uigilia S. Bartholomei, occurrente Rege extra ciuitatem,

I tein,

tem, tantaque reuerentia, vt dextera in mœssu reuoluit celserrit, & detecto semper capite, Legato Galerum Cardinalitum gestante processerit. Hæc omnia tamen in spem honoris; die namque sequenti cum Cardinalis in valuis ecclesie & Palatii libellos assigni curasset pro aperiendo tribunali iustitie. Rex grauissimè commotus publico prohibuit edicto, ne quis ad iudices Apostolicos recurrere auderet, vel eorum litteris vtique pacienter dissimulauit Legatus contentus mutuas hinc inde postulationes conferre, & ad Pontificem mittere, imò Legatus ipse deserere. Anno tandem 1429. pro extinctioe Scismatis quinquagenarij missus iterum Petrus ad Alphonsum, Barchinonem venit die 12. Maij honorificè exceptus à Clero, & Archiepiscopo ipsoque Rege extra ciuitatem obuiam procedente, animo tandem oblatioe contra datum iramentum nolens reuocare decreta, quæ ipse contra Sedem publicauerat Apostolicam, quæ in prijs Legatus litteras publicaret de eius excommunicatione à fauore Scismatis præstito. Quod cum negaret Legatus, post longas altercationes recessere discordes: Rex tamen ille, in cuius manibus sunt corda Regum, victus Legati patiencia; post die sequenti Legatus ad vltimò interpellandum Regem, vel promulgandum Interdictum, difficulter eggeret, impetrata audientia; cum labores referre cepisset, quos in ea Legatione passus fuerat; Rex momento in alterum commutatus, preoccupans verba Legati, se scire respondit; quanta Legatus pro Dei & Ecclesie honore, pro ipsoque Rege fideliter sustinisset: ideo qua ob Dei & Ecclesie reuerentiam, atq. ipsius Legati offerre se omnia iurata seruaturus cunctisque mirantibus, ac præ gaudio lacrymas effundentibus, Rex cum Ioanne fratre suo Nauarra Rege, latera slipauit Legati vsq. in Ecclesiam, vbi solutus Deo laudibus, acceptaque Legati benedictione equum descendit, ad bellum Castellanum. *Marrana lib. 21. c. 1.* Die sequenti ab abiectione Regis, promulgata reuocatione edictorum Regiorum, venire Panicholam Regi Consiliarij; coram quibus die 5. Annæ, Ægidius se pro Clemente VII. gerens, de sede descendens Papali, depositis vestibus priuatam ac propriam Doctorem vti simplex doctor secularis assumpsit rogans suos Cardinales confiscaticos, vt alium eligerent indubitatum, qui seruato ritu Catholico in Martinum V. confenserunt. Duo oblatiores in carcerem trusi fuerunt, qui tandem veniam postularunt. Ipse autem Ægidius Episcopus Maioricensis creatus finem scismati imposuit, quod à die 26. Septemb. 1378. intrusi Roberti Gebennensis, nomine Clementis VII. vsq. ad abdicationem Ægidij Munionis factam die 26. Iulij 1429. qui nomine Clementis VIII. pseudo Pontificis, in Hispania degebat, vno & quinquaginta Annis perennauerat.